[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОВИДЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

(03 сессия 7 созыва)

от 25 ноября 2021 года

№ 31

 пгт. Провидения

 О внесении изменений в Положение

 об Управлении финансов, экономики
 и    имущественных           отношений
 Администрации          Провиденского
 городского округа

  В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Совета депутатов Провиденского городского округа, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Провиденского городского округа от 08 апреля 2019 года № 175 «Об утверждении Положения об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа» следующие изменения:
         1.1. Дополнить подпунктом 1.1.  следующего содержания:
        «1.1. Утвердить структуру Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа» согласно приложению к Положению об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 08.04.2019 г. №175.
         1.2. Дополнить подпунктом 1.2.  следующего содержания:

       «1.2. Установить предельную штатную численность Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа в количестве 17 штатных единиц, из них 15 единиц - должности, относящиеся к должностям муниципальной службы, 2 единицы - должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

        1.3. В Положении об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа утвержденном решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 08.04.2019 г. №175:
          1) ) в разделе 3 "Функции Управления":
          пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.4. 1. следующего содержания:
«3.1.4. 1. Открытие и ведение лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению местного бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета; открытие и ведение лицевых счетов для учета операций со средствами бюджетных учреждений, автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и других организаций в соответствии с законодательством.»;
   подпункт 3.1.21. после слов «на основании и во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации принятие приказов по:»  дополнить абзацем следующего содержания:

           «установлению порядка открытия и ведения лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению местного бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2021 года.
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

      С.А. Шестопалов

Глава Провиденского

городского округа

       Е.В. Подлесный
Приложение

к Положению об Управлении финансов экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа

СТРУКТУРА

УПРАЛЕНИЯ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Отдел технического обеспечения

Отдел казначейского исполнения

Отдел имущественных отношений

Отдел экономики

Бюджетный отдел

Отдел бюджетного учета и отчетности

РУКОВОДСТВО УПРАВЛЕНИЯ

(Начальник Управления)